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Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – VDU) atsižvelgdamas į tai, kad Lietuvoje ženkliai 
mažėja stojančiųjų į aukštąsias mokyklas skaičius ir į tai, kad Lietuvoje asmenų studijuojančių 
aukštosiose mokyklose skaičius tampa vienas mažiausių Europoje, siūlo išlaikyti nemažėjantį 
valstybės finansuojamų studijų vietų skaičių ir pritaria LRV „Dėl preliminaraus valstybės 
finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių 
studijų vietų, į kurias 2020 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir 
skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų 
patvirtinimo“ projektui (TAP-20-411(2) (20-4486) kuriuo siekiama padidinti studijų prieinamumą 
numatant skirti 16,5 tūkst. valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų.  

VDU pritaria principui, kuriuo siekiama nedidinti studijų vietų skaičiaus valstybės ribojamose 
studijų kryptyse ar krypčių grupėse, o likusiose kryptyse numatoma didinti vietų skaičių 
atsižvelgiant į stojančiųjų potencialą ir galimą konkursą lygų vienetui.  Manome, kad šis principas 
išlaikytas ir LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl Preliminaraus universitetinių 
studijų valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2020 metais 
priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal 
studijų kryptis ar studijų krypčių grupes, menų studijų – ir pagal studijų programas, pedagogams 
rengti – pagal studijų programas arba jų grupes, sąrašo“ projekte ir siūlome jam pritarti.   

Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad pirmojo etapo metu numatytas preliminarus valstybės 
finansuojamų vietų skaičius atskiroms studijų krypčių grupėms jau padidintas, siūlome antrojo 
valstybės finansuojamų vietų ir skiriamo finansavimo perskirstymo etapo metu vadovautis tuo pačiu 
principu, t.y. nedidinti studijų vietų skaičiaus valstybės ribojamose studijų kryptyse ar krypčių 
grupėse ir likusių laisvų vietų perskirstymą daryti tik tarp neribojamų valstybės studijų krypčių ar 
studijų krypčių grupių studijų vietų atsižvelgiant į aukštosios mokyklos galimybes užtikrinti 
kokybiškas studijas ir patvirtintą studijų vietų skaičių.  

 

 

VDU rektorius      Juozas Augutis  
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